
І

КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я

І  (Ж , Ш к № /сі 9
Про створення Координаційної ради 
з питань охорони дитинства та підтримки сім’ї

Керуючись ст.ст. 34,52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», відповідно до Законів України: «Про органи і служби у справах дітей та 
спеїціальні установи для дітей», «Про охорону дитинства», постанови Кабінету 
Міністрів України від 26.06.2019 № 596 «Про утворення Координаційної ради з питань 
реформування системи інституційного догляду та виховання дітей», рішення 
Коростишівської міської ради вісімнадцятої сесії (друге пленарне засідання) восьмого 
скликання від 28.01.2022 № 391 «Про затвердження Перспективного плану розвитку 
послуг щодо забезпечення законних прав та інтересів дітей в Коростишівській міській 
раді на 2022-2026 роки», з метою забезпечення прав дітей на виховання в сімейному 
оточенні, реалізації державної політики з питань захисту прав дітей та впровадження 
Національної стратегії реформування системи інституційного догляду та виховання 
дітей на 2017-2026 роки, затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України 
від 09.06.2017 № 526-р, виконавчий комітет Коростишівської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Створити Координаційну раду з питань охорони дитинства та 
підтримки сім’ї (далі - Координаційна рада).

2. Затвердити Положення про Координаційну раду з питань охорони 
дигинства та підтримки сім’ї (додаток 1).

3. Затвердити склад Координаційної ради з питань охорони дитинства 
та підтримки сім’ї (додаток 2).

4. Координаційній раді:

4.1. Щорічно у грудні місяці проводити розширене засідання.

4.2.Інформувати Коростишівську міську раду про хід реалізації Перспективного 
плану розвитку послуг щодо забезпечення законних прав та інтересів дітей в 
Коростишівській міській раді на 2022-2026 роки.

5. Контроль за виконанням ріі 
питань діяльності виконавчих орт

класти на заступника міського голови з 
С.В.

І.М.Кбхан



Додаток №1 
до рішення виконкому
МОЄ. м и я -ҐЛ9

(д

ПІ,
саі

ПОЛОЖЕННЯ
про Координаційну раду з питань охорони дитинства та підтримки сім’ї

1. Загальні положення
1.1. Координаційна рада з питань охорони дитинства та підтрцмки сім’ї 

аді - Координаційна рада) є консультативно-дорадчим органом при
виконавчому комітеті Коростишівської міської ради, утвореною з метою 

цвищення рівня взаємодії структурних підрозділів органів влади, місцевого 
моврядування, надавачів соціальних, медичних, освітніх послуг, установ, 

підприємств та організацій незалежно від форм власності, громадських, 
благодійних та релігійних формувань щодо попередження бездоглядності, 
безпритульності, складних життєвих обставин дітей, створення скоординованої, 
стійкої системи забезпечення і захисту їх прав, заснованої на принципі 
де тримання найвищих інтересів дитини, які попередили б її розлучення з сім’єю 
та реалізацію завдань і принципів Національної стратегії реформування системи 
інЦитуційного догляду та виховання дітей на 2017-2026 роки.

1.2. У своїй діяльності Координаційна рада керується Конституцією 
України, Сімейним та Цивільним Кодексами України, законами. України, 
укаїзами і розпорядженнями Президента України, постановами Кабінету 
Міністрів України, рішеннями Коростишівської міської ради, її виконавчого

мітету, розпорядженнями міського голови, а також іншими нормативно- 
авовими актами, які регулюють суспільні відносини у сфері захисту прав дітей 
цим Положенням.

ко
пр
та

2. Основні завдання Координаційної ради

2.1. Координація зусиль та забезпечення конструктивної взаємодії 
структурних підрозділів органів влади, місцевого самоврядування, надавачів 
соціальних, медичних, освітніх послуг, установ, підприємств та організацій 
незалежно від форм власності, громадських, благодійних та релігійних 
формувань щодо попередження бездоглядності, безпритульності, складних 
життєвих обставин дітей, створення скоординованої, стійкої системи 
забезпечення і захисту їх прав, заснованої на принципі дотримання найвищих 
інтересів дитини, які попередили б її розлучення з сім’єю, та реалізацію завдань

принципів Національної стратегії реформування системи інституційного 
догдяду та виховання дітей на 2017-2026 роки.

2.2. Визначення пріоритетних напрямів поліпшення становища дітей, їх 
соціального захисту, запобігання дитячій бездоглядності та безпритульності, 
вчиненню дітьми правопорушень, розвитку освітніх, медичних, соціальних та 
реабілітаційних послуг для дітей та сімей з дітьми.



2.3. Розроблення пропозицій до програми заходів з реалізації системи 
інЬІгитуційного догляду та виховання дітей, забезпечення організаційного і 
методичного супроводу та моніторингу виконання планів і заходів.

2.4. Забезпечення розвитку ефективної системи раннього виявлення та 
підтримки сімей з дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах, на 
за задах взаємодії з метою попередження розлучення дитини з сім’єю і 
влаштування її до закладу інституційного догляду та виховання дітей.

2.5. Узагальнення та поширення позитивного досвіду роботи щодо 
здійснення соціального захисту дітей, попередження безпритульності та 
бездоглядності серед них, розвитку сімейних форм виховання дітей-сиріт і дітей, 
позбавлених батьківського піклування, освітніх, медичних, соціальних та 
реабілітаційних послуг для дітей та сімей з дітьми.

2.6. Інформування громадськості про стан виконання покладених на 
Координаційну раду завдань, про хід реалізації реформи системи інституційного 
догдяду та виховання дітей.

3. Права Координаційної ради
3.1. Одержувати у встановленому порядку від державних органів та 

органів місцевого самоврядування, підприємств, установ і організацій незалежно 
від форми власності та їх посадових осіб інформацію, документі! та інші 
матеріали, необхідні для виконання покладених на неї завдань.

3.2. Заслуховувати представників органів місцевого самоврядування, 
підприємств, установ, і організацій незалежно від форм власності щодо 
правового та соціального захисту, умов утримання, навчання, виховання дітей, 
профілактики правопорушень серед них, надавати рекомендації щодо Усунення 
причин і умов, які сприяли порушенню прав і законних інтересів дітей.

3.3. Утворювати, у разі потреби, для виконання покладених на неї завдань, 
консультаційні, експертні та робочі групи.

3.4. Організовувати конференції, круглі столи, дискусії, наради з питань, 
що стосуються завдань Координаційної ради.

3.5. Розглядати інші питання, що належать до її компетенції.
3.6. На засідання Координаційної ради можуть бути запрошені особи, які 

не родять  до її складу.

4. Організація діяльності Координаційної ради
4.1. Свою роботу Координаційна рада здійснює відповідно до 

затвердженого плану роботи на рік.
4.2. Нагальні питання можуть бути включені до порядку денного 

нез^ііежно від їх включення до плану роботи Координаційної ради на рік.
4.3. Основною організаційною формою роботи Координаційної ради є 

засідання, які проводяться за потребою, але не рідше одного разу на квартал.
4.4. Засідання Координаційної ради є правомочним, якщо на ньому 

прибутні не менш як половина членів від її загального складу.
4.5. Рішення Координаційної ради вважаються схваленими, якщо за них 

проголосувало більш як половина присутніх на засіданні членів Координаційної



ради. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на 
засіданні.

4.6. Координаційна рада систематично інформує громадськість про свою 
діяльність.

4.7. Голова та члени Координаційної ради працюють на громадських 
засадах.

4.8. Головою Координаційної ради є заступник міського голови з питань 
діЯльності виконавчих органів ради.

4.9. Голова Координаційної ради здійснює загальне керівництво 
діЯдьністю Координаційної ради, визначає порядок її роботи, головує на 
засіданнях Координаційної ради.

4.10. У разі відсутності голови Координаційної ради його обов’язки 
виконує заступник.

4.11. Секретар Координаційної ради здійснює підготовку порядку денного 
відповідних матеріалів, а також забезпечує ведення протоколів засідань

Координаційної ради.
4.12. Організаційне забезпечення діяльності Координаційної ради 

здійснює служба у справах дітей Коростишівської міської ради.

Заступник міського голови 
з Питань діяльності 
виконавчих органів ради С.В. Бондарчук



Додаток №2 
до рішення виконкому

СКЛАД
Координаційної ради з питань охорони дитинства та підтримки сім’ї

ондарчук Сергій 
Володимирович

заступник міського голови з питань діяльності 
виконавчих органів ради, голова 
Координаційної ради

Лількевич Оксана 
Володимирівна

Король Дарія 
Антонівна

начальник служби у справах дітей міської 
ради, заступник голови Координаційної ради

провідний спеціаліст служби у справах дітей, 
секретар Координаційної ради

Гребенюк Алла 
Дполлінаріївна

Грицун Тетяна 
Василівна

Члени Координаційної ради:

директор КУ «Інклюзивно-ресурсний центр» 
міської ради

лікар-неонатолог КНП «Коростишівська 
центральна районна лікарня 
ім.Д.І.Потєхіна» міської ради

Кліменчук Валентин 
Григорович

Кохан Олена Анатоліївна

Кіріченко 
Наталія Петрівна

заступник директора КУ «Центр комплексної 
реабілітації для дітей та осіб з інвалідністю» 
міської ради

консультант КУ «Центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» міської 
ради

в.о. директора КУ «Центр надання 
соціальних послуг» міської ради

Ляхович
Олександр Володимирович

заступник начальника відділу поліції №2 
Житомирського районного управління 
поліції ГУНП в Житомирській області (за 
згодою)

Оілоненко Марія Василівна педіатр комунального некомерційного 
підприємства «Центр первинної медико- 
санітарної допомоги» міської ради




